Hutan tanpa memiliki Perizinan Berusaha sebagaimana Pasal 12 huruf b; dan/atau 

c. menebang Pohon di Kawasan Hutan secara tidak sah sebagaimana Pasal 12 huruf 

c, dihukum penjara minimal 1 (satu) tahun dan maksimal 5 (lima) tahun serta denda 

minimal Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) dan maksimal 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). Ayat (2) menyatakan 

bahwa13 bila tindak pidana sebagaimana dimaksud ayat (1) dilakukan oleh orang 

perseorangan yang berdomisili di dalam dan/atau di sekitar Kawasan Hutan kurang 

dari 5 (lima) tahun dan tidak berkesinambungan, pelaku dihukum penjara minimal